

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
nuorisovaltuusto@pirha.fi
pirha.fi

Lausunto
1.9.2023

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston lausunto Pirkanmaan perhekeskuksen toimintasuunnitelmasta

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on pääosin tyytyväinen perhekeskuksen toimintasuunnitelmaan. Toimintasuunnitelma on laaja sekä hyvin kattava, ja siinä on hyvin otettu huomioon perheet, lapset sekä nuoret. Nuorisovaltuusto haluaakin kiittää sen valmistelijoita. Kuitenkin halutaan myös nostaa esille yksittäisiä huolia.

Nuorisovaltuusto olisi halunnut, että kolmas sektori olisi otettu paremmin huomioon toimintasuunnitelmassa. Olisi toivottu muun muassa konkreettisia yhteistyöehdotuksia seurakuntien sekä kuntien liikkuvan/etsivän nuorisotyön kanssa. Nuorisovaltuusto painottaa näistä varsinkin jälkimmäistä, pitäen entisen kantansa siitä, että ennaltaehkäisy tulisi olla hyvinvointialueen painopisteenä SoTePela-asioissa. Tiivis yhteistyö liikkuvan/etsivän nuorisotyön kanssa auttaisi työntekijöitä saavuttamaan syrjäytyneitä ja yksinäisiä nuoria.

Nuorisovaltuusto nostaa esille huolen Pirkanmaan perhekeskuksen rahoituspohjan puutteellisuudesta, joka vaikeuttaa toiminnan pitkäjänteisempää suunnittelua ja kehittämistyötä. Herää varsinkin pelko siitä, että perhekeskuksen toiminnan äkillinen katkeaminen saattaisi jättää monia perheitä ja nuoria heitteille. Hyvinvointialueen tulee arvioida mahdollisuuksia yhdessä maakuntaliiton sekä Pirkanmaan kuntien kanssa rahoituspohjan vahvistamiseksi esimerkiksi hankerahoituksin tai suoraan avustuksin.

Halutaan myös nostaa huoli siitä, että perhekeskuksen toimintasuunnitelma keskittyy liikaa byrokraatiaan sekä paperin pyörittämiseen. Vaikka nämä molemmat ovat tärkeitä koneiston pyörittämiseksi, nuorisovaltuuston mielestä sen ei tule olla toimintasuunnitelman pääpiste. Nuorisovaltuusto toivookin, että suunnitelmassa otettaisiin paremmin huomioon lasten ja nuorten huolet ja ongelmat. Toimintasuunnitelma on laaja-alainen ja kattava, mutta siihen olisi toivottu myös hieman kattavammin esittelyä esimerkiksi kiusaamisesta ja sen vastaisista toimista. Nuorisovaltuuston mielestä olisi myös tärkeää, että nuorten on-



gelmista kertoisivat nuoret itse. Siksi ehdotetaan, että lapset ja nuoret otettaisiin aktiivisesti mukaan kehittämään perhekeskuksen toimintasuunnitelmaa. Tämä tulisi mahdollistaa niin, että jokainen pystyisi osallistumaan heidän ikänsä sekä myös osaamisensa huomioiden. Lisäksi nuorisovaltuusto haluaa painottaa sitä, että lasten ja nuorten osallistumisen tulisi olla jatkuvaa ja ympärivuotista, jotta ajankohtaiset ongelmat tulisivat tuoreena esille.

Nuorisovaltuusto näkee, että perhekeskustoiminta täydentää hyvinvointialueen palvelutarjontaa sekä mahdollistaa mm. inhimillisemmän lastensuojelun sekä lastensuojelulain ja YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen vaatimusten täyttymisen. Hyvinvointialueen nuorisovaltuusto toivookin, että Pirkanmaan perhekeskuksessa tehdään tiivistä yhteistyötä Lapsiasiavaltuutetun toimiston ja Lastensuojelun keskusliiton kanssa lasten ja nuorten oikeuksien huomioimiseksi toiminnassa.

Yhteenvedona hyvinvointialueen nuorisovaltuusto on pääpiirtein tyytyväinen perhekeskuksen toimintasuunnitelmaan; se on erittäin laaja, kattava sekä kokonaisvaltainen. Haluamme kuitenkin kiinnittää huomiota yllä mainittuihin seikkoihin ja toivomme, että ne otettaisiin huomioon jatkovalmisteluissa. Toivomme myös, että perhekeskus jatkaa yhteistyötä nuorisovaltuuston kanssa toimintasuunnitelman laatimisessa, sekä myös muissa nuoria koskevissa asioissa.

Lausunto on käsitelty ja hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 1.9.2023.

Nuorisovaltuuston puolesta,

Eetu Hukkanen

Pirkanmaan hyvinvointialueen nuorisovaltuuston puheenjohtaja